

Øster Hornum skole, 9. februar 2006

I anledning af folkeskoleforliget om formålsparagraf, landsresultater af test, kommunalt tilsyn, obligatoriske elevplaner mv. udtaler lærerne ved Øster Hornum skole, Støvring Kommune:

Til medlemmerne af Folketingets uddannelsesudvalg

Styrk folkeskolen – drop forliget!

I lighed med landets øvrige folkeskolelærere ønsker lærerne ved Øster Hornum skole også en god folkeskole. Derfor finder vi det indgåede forlig på folkeskoleområdet dybt beklageligt, og opfordrer samtidig politikerne til at trække forliget tilbage.

Det er et forlig med et skolesyn, der hviler på kontrol og ensretning – et forlig, der på ingen måde vil styrke fagligheden. Tværtimod vil fagligheden blive indsnævret mod det, der kan måles og vejes - til umådelig skade for eleverne og det danske samfund.

I den nuværende formålsparagraf er målet en forberedelse til livet. Det sker gennem elevernes muligheder for at tilegne sig kundskaber, færdigheder, arbejdsmetoder og udtryksformer. Med den foreslående ændring reduceres folkeskolens målsætning alene til at blive en forskole til de videre ungdomsuddannelser.

Udover kontrol og ensretning udviser forliget dyb mistillid til lærere, skoler og kommuner samtidig med, at det undervurderer forældrenes ønsker til den danske folkeskole. I stedet for en folkeskole, der bygger på dialog og samarbejde mellem folkeskolens parter vil forliget blive erstattet af bureaukrati og fokus på rangordning.

Desuden oplever vi forliget som et udtryk for manglende respekt for vores profession og det engagement, der hører med til lærerarbejdet.

Vi finder det uforståeligt, at et flertal af folketingspolitikere har valgt at sidde vores forenings mange konkrete tilbud om udvikling og kvalitet i folkeskolen overhørig. Det kan ikke være rigtigt, at politikerne ikke vil lytte til os, og derfor har vi ikke andet at sige – kære politikere, det er ikke godt nok, det er en ommer!

Med venlig hilsen
Lærerne ved Øster Hornum skole

Niels Nergaard, Niels
Birgitte Aagaard Nielsen
Jenny Karnat - Susanne Følken
Børns Børns And - Klaus
Karin Lyngberg - Andersen
Solvejg
Helle Bek
Ole Kluge
Helene Jensen
Jens Porskov
Birte St. Paulsen